Kramers Augenblick

Salate
Gartensalat

grofRer Gartensalat

dazu Parmesanspane und Crodtons

mit gebratener Hahnchenbrust
mit gegrillten Putenbruststreifen
mit lauwarmen Krauterflusskrebsen

mit geschmolzenem Ziegenkase

- zu allen Salaten reichen wir hausgebackenes Brot —

- wahlweise: Wildkrauter-Joghurtcreme oder Dijonsenf-Vinaigrette —

Brot extra

Dip extra

Jeden Dienstag gibt es auf alle Salate 10% Erlass.

Alle Preise verstehen sich in Euro.

4,20

7,40

13,50
12,90
15,30
13,90

2,50
2,00



Vorspeisen

Artischocken-Brotsalat

mit WeilRkase, Oliven und gebratener Lachsforelle

Ziegenkase-Anismousse

mit Honigmelonensalat und Crostini

hausgemachte, getriffelte Gnocchi

mit Basilikumspinat und Parmesan

Suppen

Krustentierschaumsuppe

mit marinierten Flusskrebsen und Kerbel

doppelte Rinderkraftbriihe

mit Minikrauterknoddel und Gemise

Zucchini-Curryschaumsuppe

Puten-Sesamkld6Rchen

Alle Preise verstehen sich in Euro.

11,60

12,20

13,90

6,90

5,90

6,80



Zwischengange

gegrillte Jakobsmuscheln 13,50

mit Avocadosalat und Parmesancrostini

Auf Vorbestellung servieren wir Ihnen auch gerne frische
Austern (roh auf Eis, pochiert oder gratiniert).

aus Fluss und Meer

gegrilltes Saiblingsfilet 21,40

mit Dijonsenfsol3e, Gurkengemise und Kartoffelsaltimbocca

gebratenes Lachsforellenfilet 22,50

mit RieslingsolRe, Blattspinat und Butterkartoffeln

Rotwildgarnelen im Tempurateig gebacken 23,90

auf Avocado-Mango-Salsa und Pestospaghettini

Alle Preise verstehen sich in Euro.



Fleisch

Burger ,Augenblick® 22,90

gegrilltes Putensteak, Erdnussmayonnaise, BBQ-Sol3e, Wildkrautersalat,
karamellisierte Ananas, Krauterfocaccia

dazu SufRkartoffelpommes und Kréauterschmand

gegrilltes argentinisches Rumpsteak 24,50

mit Ratatouille, und gebratene Gnocchi

gebratenes Schweinefilet im Pancettamantel 20,10

auf Sherrysol3e, Lauchgemuise und Gorgonzola-Semmelknddel

Pasta und Vegan

hausgemachte bayrische Maultaschen 17,80

mit geschmolzenen Zwiebeln und lauwarmer Kartoffelsalat

Gemotsebratlinge 15,50

auf Curry-Couscous

Alle Preise verstehen sich in Euro.



SiuRes

KurznachAcht-Parfait

Schokolade und Minze auf getranktem Milchbrétchen

mit Mango

warmer Apfel-Nuss-Crumble

mit Walnusseis und Sahne

kleine Desserttiberraschung im Glas

(jeden Tag unterschiedlich)

dreierlei Dessertluberraschung im Glas

3 Kugeln hausgemachte Sorbets

Kaseauswabhl

Dessertvariation fur Zwei

hausgemachte Eiscreme

je Kugel:

Nuss, Erdbeere, Vanille

Alle Preise verstehen sich in Euro.

7,40

6,90

3,40

7,20

5,40

7,10

15,80

1,60



